
Wijziging van de Subsidieregeling isolatieprogramma van de gemeente 

Drimmelen 

Het college van burgemeester en wethouders: 

  

overwegende dat, 

  

het gemeentebestuur een betere isolatie van woningen, en daarmee het besparen van het gebruik van 

aardgas, in de gemeente wil bevorderen door het verstrekken van subsidies voor het isoleren van wo- 

ningen met minimaal twee slecht geïsoleerde bouwdelen. 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Drimmelen 2021 

  

B E S L U I T 

De Subsidieregeling isolatieprogramma van de gemeente Drimmelen als volgt aan te passen: 

  

A 

  

Artikel 3 komt te luiden: 

  

Artikel 3. Subsidiabele maatregelen 

De subsidie kan worden aangevraagd voor de volgende energiebesparende maatregelen die voldoen 

aan minimale vierkante meters conform de ISDE-regeling. Voor de doelgroepen (conform artikel 5) 

maken we uitzonderingen, volgens onderstaande tabel. 

In bijlage 2 staan de voorwaarden per bouwdeel. In afwijking van de minimale maten in bijlage 2 worden 

de maten gehanteerd conform dit artikel. Mochten de afmetingen van Rijkswege voor de ISDE naar 

beneden worden bijgesteld in de toekomst en lager zijn dan onderstaande tabel, dan gelden de afme- 

tingen opgenomen in de ISDE. 

  

1. Energiebesparende maatregelen: 

Minimale afmetingen doel- 

groep C 

Minimale afmetingen doel- 

groep A en B 

Energiebesparende maatregel naar 

bouwonderdeel 

Conform ISDE Conform ISDE Spouwmuurisolatie 

Conform ISDE Conform ISDE Gevelisolatie 

Conform ISDE 15 m2 Vloerisolatie 

Conform ISDE 15 m2 Bodemisolatie 

Conform ISDE 15 m2 Dakisolatie 

Conform ISDE 15 m2 Zolder- vlieringvloerisolatie 

Conform ISDE Conform ISDE HR++ glas, tripleglas en kozijnpane- 

len 

Conform ISDE Conform ISDE Isolerende deuren 

2. Op doe-het-zelf maatregelen zijn de minimaal te isoleren vierkante meters van bovenstaande tabel 

ook van toepassing. 

3. Services/ontzorging voor alle doelgroepen: 

  De kosten voor ecologische maatregelen verbonden aan de uit te voeren energiebesparende 

maatregelen waar deze subsidie voor aangevraagd wordt. 

B 

  

Artikel 5 komt te luiden: 

  

Artikel 5. Doelgroepen 

1. Doelgroep A: eigenaar-bewoner zoals bedoeld in het eerste artikel wiens woning een WOZ- 

waarde heeft lager dan de NHG-grens en wiens inkomen onder 120% van het sociaal minimum 

ligt. Er is een inkomenstoets. Zie bijlage 4. 

Nr. 66827 

GEMEENTEBLAD 18 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Drimmelen 

Gemeenteblad 2025 nr. 66827 18 februari 2025 1 



2. Doelgroep B: eigenaar-bewoner zoals bedoeld in het eerste artikel wiens woning een WOZ- 

waarde heeft lager dan de gemiddelde WOZ-waarde en wiens verzameljaarinkomen onder € 

60.000 ligt. Er is een inkomenstoets. Aanvrager dient een kopie van de meest recente aanslag in- 

komstenbelasting hiervoor aan te leveren. 

3. Doelgroep C: eigenaar-bewoner zoals bedoeld in het eerste artikel wiens woning een WOZ- 

waarde heeft lager dan de gemiddelde WOZ-waarde. Er is geen inkomenstoets. 

C 

  

Bijlage 4 komt te luiden: 

  

Bijlage 4 Normbedragen van het maximale inkomen om recht te hebben om in doelgroep A te vallen 

Wat zijn de voorwaarden? Deze zijn gelijk aan de voorwaarden die recht geven op de energietoeslag 

van de gemeente Drimmelen. 

  

Voorwaarden: 

  

• 21 jaar of ouder bent
1 
; 

• op de dag van de aanvraag van de subsidie een laag inkomen heeft. Dit is een inkomen dat niet 

hoger is dan het voor uw situatie geldende bedrag per maand. Inkomensgrenzen per maand ex- 

clusief vakantietoeslag, 120% van de sociaal minimum: 

Onderstaande bedragen zijn 120% van de bijstandsnorm van 1 januari 2025 en gelden per maand. 

  

Tabel: Bijstandsnormen 2025 (tussen haakjes 120%) 

Hoogte bijstandsnorm  (120%) Leeftijd Leefsituatie 

€ 1.922,07 (€ 2.306,48) 21 jaar tot AOW-leeftijd Gehuwd of samenwonend 

€ 1.345,45 (€ 1.614,54) 21 jaar tot AOW-leeftijd Alleenstaande 

€ 2.053,48 (€ 2.464,18) Vanaf de AOW-leeftijd Gehuwd of samenwonend 

€ 1.501,07 (€ 1.801,28) Vanaf de AOW-leeftijd Alleenstaande 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Drimmelen in 

de vergadering van 11 februari 2025. 

De secretaris, 

A.J.M. Martens 

De burgemeester, 

B.H.G. Scholtze 

1 ) Aanvragers tussen 18-21 jaar: neem contact op met de gemeente. 

Gemeenteblad 2025 nr. 66827 18 februari 2025 2 


